

DZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH O WSZYSTKIM



Centrala: Katowice, ul. Sobieskiego 11, tel. 960 — 964. Oddziały: Katowice, ul. Marjańska 5, tel. 960; Sosnowiec, ul. 3-go Maja 5 a, tel. 512; Dąbrowa, ul. Staszycy 33; Czeladź, ul. Bytomska 26; Król. Huta, ul. Zjednoczenia 2, tel. 625; Rybnik, ul. Zamkowa 8, tel. 27; Beuthen O/S, Kais. Franz Joseph Pl., tel. 20-18; Poznań, ul. Dąbrowskiego 76.

Niezwykłe silne mrozy w całej Europie Morze Bałtyckie pod lodem. — Dunaj zamarzł. Burze śnieżne w Bułgarii

Berlin, 26-go stycznia.
Trwające od kilku dni w całej Europie niezwykłe silne mrozy dają się wszędzie bardzo we znaki. Jeśli chodzi o terytorium niemieckie, to na Śląsku w okolicy Wrocławia zanotowano w dniu dzisiejszym minus 32 stopni C.

Z Szczecina donoszą, że statek „Sinkel”, który wyruszył w stronę do Kopenhagi, musiał z powrotem zawrócić do portu szczecińskiego z powodu zamrażnięcia Morza Bałtyckiego mniejszej na wschód i północ od Kolobrzegu. Statek fiński „Vistura”, znajdujący się w drodze do Kłajpedy, zamarł w lodach i na pomoc musiały mu wyruszyć łamacze lodu ze Szczecina. Łódź na Odrze dochodzi do 30 cm. grubości.

Z Koblenzji podają, że Ren zamarzł niemal na całej swej długości. Bruksela, 26-go stycznia.

Wskutek zamrażenia szeregów kanałów, komunikacja pomiędzy Leodjum a Antwerpą została całkowicie przerwana.

Rzym, 26-go stycznia.
Temperatura w Tryjście spadła do minus 9 stopni C. Komunikacja przybrzeżna na Adriatyku całkowicie ustąpiła. W Mediolanie i Bolonii opady śnieżne trwają bez przerwy. W Palermo (Sycylja), 2 osoby zmarły.

Białogród, 26-go stycznia.
Dunaj zamarzł. Temperatura średnia na terenie środkowej Seji dochodzi do minus 23 st. C. Jeden z statków-cystern, wiozących benzynę z Rumunii, został tak poważnie uszkodzony przez lody, że jest obawa, iż cały ładunek zostanie stracony.

Sofia, 26-go stycznia.
Nad całem niemal terytorjum Bułgarii zalega wielkie burze śnieżne. Ząsy na liniach kolejowych dochodzą do przeszło 3-metrowej wysokości.

Paryż, 26-go stycznia.
Temperatura w Paryżu wynosi do stopni C na precynji zaś dochodzi do minus 18-tu. W dniu dzisiejszym zanotowano znowu kilkanaście wypadków śmierci wskutek zima (w

Śmierć dwóch robotników pod kołami lokomotywy

Berlin, 26-go stycznia.
Doposaż z Gery, że na tamtejszym dworcu lokomotywa, służąca do przeciągania wagonów, natęchała na dwóch robotników, zajętych naprawianiem zepsutego semaforu, którzy jej nie zauważyli z powodu mgły. Obaj ponieśli śmierć na miejscu.

Saint Germain, Vitry le Francois, Marsylja, Tours i inn.).

Bukareszt, 26-go stycznia.
Wskutek olbrzymich zasp śnieżnych, komunikacja kolejowa z Polską i Węgrami została całkowicie przerwana. Zapowiedziano na dzisiaj w

Setki odmrożeń w Warszawie Domy noclegowe przepełnione

Warszawa, 26-go stycznia.
W Warszawie w ciągu nocy mroz wzrósł. Wczoraj notowane było 24 stopnie, w nocy doszło do 30-tu. Dziś o godz. 8-ej rano 25 stopni, a o godz. 11-iej przed południem 19 stopni. Nad całą środkową Polską leży mgła. Według wszelkiego prawdopodobieństwa mgła ta jest wynikiem przypływu powietrza z nad Bałtyku. W stolicy do-

parlamentu wygłoszenie ektospe rządowego, nie mogło dojść do skutku wskutek nieprzychylności Bukaresztu olbrzymiej większości posłów z prowincji, którzy nie mogli się dostać do stolicy z powodu przerwy w komunikacji kolejowej.

my noclegowe załudniły się niepo- miernie. W jednym z nich spalo wczoraj 938 osób, gdy miejsce jest tylko 400. Pogotowie opatrzyło wczoraj 67 osób z odmrożeniami uszami. Dziś do godz. 10-iej opatrzone 17 osób. Ilość ta wzrosła do liczby 73. Najwięcej pracy z odmrożeniami uszami miały ambulatory Kasy Chorych. Wczoraj zwróciło się tam przeszło 300 osób.

Zbrodnia defraudanta Zasirzelił żonę i dzieci oraz popełnił samobójstwo

Berlin, 26-go stycznia.
Z Śląska donoszą, że w miejscowości Soltków, dyrektor miejscowej kasy pożyczkowej Post., zasirzelił żonę i troje dzieci, a następnie sam popełnił samobój-

stwo, dowiedziawszy się, że do jego kasy ma przyjechać wkrótce z centrali komisja rewizyjna. Wysokość sumy zdeprawdowanej nie jest narazie jeszcze znana.

Masakra policyjna w Dreźnie 9 osób zabitych — 11 ciężko rannych

Berlin, 26-go stycznia.
W nocy z środy na czwartek nadeszła do Berlina wiadomość z Dreznia o niezwykle krwawym starciu na tle politycznym, jakie miało tam miejsce w jednym z publicznych lokali. Depesze dotyczyły o wielu zabitych i rannych. Nad ranem dopiero można było otrzymać dokładne sprawozdanie krwawego zajścia.

Całe zajście miało przebieg następujący:

W jednym z lokali przy Friedrichstrasse odbywało się zebranie komunistyczne pod hasłem „walki z faszyzmem”. Wśród wygłoszonych mów najbardziej podburzającą była mowa porucznika rezerwy Friedricha, której treść skłoniła obecnego na sali urzędnika policyjnego do rozwiązania zebrania. Ponieważ nikt z zebranych nie chciał się opuszczać, przemocą ustać komunistyczna publiczność. Nie stalo to jednak łatwo, a w pewnej chwili stali się wogóle niemożliwym, gdyż robotnicy zaczęli krzyczeć: „Nie usunemy się!”, „Sala należy do nas!” itp. i równocześnie nosywni się na policję kulę od piwa, butelki i kresła, a

nawet, jak podaje urzędowy komunikat policyjny, miało paść kilka strzałów.

Wtedy policja zaczęła strzelać w tłum. Skutki były straszne: 9 osób zginęło, 11 zostało ciężko rannych, a 16 lekko, to tego narazie nie stwierdzono.

Z polejantów nikt nie został zabity, ani ranny.

W kołach komunistycznych twierdzą, że nieprawda jest, jakoby ze strony publiczności ktośkolwiek miał strzelać do policji. Co do treści przemówienia porucznika Friedricha, to skierowane ono było przeciwko hitlerowcom i w zasadzie nie zawierało nic takiego, co by naprawdę zmuszało policję do rozwiązania zebrania. Prasa hitlerowska, oczywiście tymulując, dowodząc, że wywoki dresdeńskie dotwierdzają tylko żądania narodowych socjalistów, domagających się oddawna rozwiązania partji komunistycznej i zakazania wszelkich zebrani i wicow jej członków.

Inna rzecz, że w Dreźnie od samego rana panowało wielkie podniecenie umysłów. Przez ulice przeciągały pochody komunistyczne, policja była w osirym po-

Tragiczne skutki „leczenia” grypy alkoholem metrylowym

Berlin, 26-go stycznia.
Donoszą z Krefeld, że onegdaj dwie tutejsze pary małżeńskie dowiedziawszy się, niewiadomo skąd, że podobno alkohol metylowy jest najlepszym środkiem zaradczym przeciwko grypie, wzięły większą ilość tego trującego płynu. Oczywiście wszystkich musiano niedługo przewieźć do szpitala, gdzie zmarli obydwa mężczyźni oraz jedna kobieta.

Zwycięstwo de Valery w wyborach irlandzkich

Londyn, 26-go stycznia.
Czasowo wyniki wyborów irlandzkich przedstawiały się jak dotychczas następująco: Partja de Valery 19 mandatów, partja Cosgrave'a 7, Niezależni 4, Partja Robolnicza 1. Inne stronnictwa bez mandatu. Brakując jeszcze rezultatów z całego szeregu okręgów wyborczych.

Naogół zwycięstwo de Valery ma być zapewnione.

Gaz „ubezwładniająca”

Londyn, 26-go stycznia.
„Daily Herald” podaje z Salzomu (Angochiny), że lotnicy francuscy zastosowali na dżikach zwierzętach w dżungli przez zrzucenie „ib. nowy gaz ubezwładniająca, którego działaniem trza kilkanaście godzin.

„Humanitarny” ten gaz może być używany również i do celów wojennych.

gotowiu przez cały dzień, jednym słowem ogólne znenierowanie udzieliło si i wladom bezpoczestniwa i to bylo jedna z przyczyn, że tak szybko doszło do rozlewu krwi, którego można było bez wielkich trudności uniknąć.

W każdym razie wypadki dresdeńskie są nawet, jak na stosunki niemieckie czemś niestykawnym i prawdopodobnie zacięła poważnie na najbliższej przyszłości politycznej Rzeszy.

Sejm saski zebrał się dziś na nadzwyczajne posiedzenie celem omówienia wczorajszej tragedji. Również rząd Rzeszy zajmie się całą sprawą i jak w kołach politycznych przypuszczają, dojdzie w tych dniach do decydującego posiedzenia w stosunku do partji komunistycznej, która zostanie prawdopodobnie rozwiązana. Przy dzisiejszym bowiem reżimie nie można się spodziewać ze strony czynników kierowniczych potępienia działalności policji, która bezwzględnie w ostatnim wypadku zawiąta.

Narazie na terenie Saksonji zostały zakazane aż do odwołania wszelkie zebrania i wiece polityczne

